[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2021 №844 - п

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд городского округа

Перевозский Нижегородской области  в связи с признанием аварийным и подлежащему сносу расположенного на нем многоквартирного дома по адресу: Нижегородская область, городской округ Перевозский,

г. Перевоз, ул. Садовая, д.18

На основании пункта 4 части 2 статьи 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области от 16 сентября 2013 года №114б-п «О сносе и расселении многоквартирных домов», в рамках реализации государственной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы», утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области от 29 марта 2019 года №168, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т::

1.Изъять для муниципальных нужд городского округа Перевозский Нижегородской области земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская область, городской округ Перевозский, г. Перевоз, ул. Садовая, д.18, кадастровый номер: 52:43:0700006:2715, площадью 1800 кв.м., категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «малоэтажная многоквартирная жилая застройка», сформированный на основании схемы расположения земельного участка,  утвержденной постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 10 декабря 2020 года №1456-п, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащему сносу.

2.В течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления:

2.1.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru.
2.2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует в течение трех лет.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

           Н.М. Трунина